



**CUERPO ESPECIALIZADO EN SEGURIDAD AEROPORTUARIA Y DE LA  
AVIACIÓN CIVIL CESAC**

12 de abril de 2022

**CERTIFICADO DE APROPIACION PRESUPUESTARIA**

**REQUERIMIENTO:** (SUBDIRECCION DE COMPRAS)

**REFERENCIA:** (CESAC-DAF-CM-2022-0021)

Yo, LIC. **ALCIBIADES ROSARIO TOLENTINO**, en mi calidad de Director Financiero del **Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria y de la Aviación Civil, CESAC**.

**CERTIFICO:**

Que esta Dirección Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos en la Cuenta Interna No.2400029843 (Fondo Operaciones) dentro del presupuesto del presente año (**2022**), y hace la reserva de la cuota de compromiso en el trimestre **ABRIL - JUNIO** para la contratación que se especifica a continuación:

**Adquisición de Utensilios de Cocina y Mesa Plegable.**

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	52151503	2.6.1.1.01	MESA PLEGABLE RECTANGULAR 30" X72" TIPO MALETIN	UD	15	12,567.00	188,505.00
2	52151617	2.6.1.1.01	CALDERO MEDIANO DE 2 AZA PARA 30 LIBRAS	UD	2	13,570.00	17,110.00
3	52151702	2.3.9.5.01	LICUADORA PROFESIONAL 1500 WATS	UD	1	17,110.00	17,110.00
4	52121604	2.3.9.5.01	OLLA DE PRESION OSTER 11 LITROS MOD. DW24C	UD	1	6,490.00	6,490.00
5	52152102	2.3.9.9.01	GRECA DE CAFE PARA 12 TAZA	UD	1	2,301.00	2,301.00
6	25102001	2.3.9.5.01	PLATOS LLANOS DE 10.5" EN PORCELANA	UD	20	767.00	15,340.00
7	52151650	2.3.9.5.01	PLATOS LLANOS COLOR BLANCO EN MELAMINA 10"	UD	40	619.50	24,780.00
8	52151804	2.3.9.5.01	BOWL PARA HABICHUELA EN MELAMINA 7oz BLANCO	UD	20	177.00	3,540.00



9	52152101	2.3.9.5.01	FUENTE PARA SANCOCHO	UD	10	531.00	5,310.00
10	27112105	2.3.9.5.01	CUCHARA DE MESA RESISTENTE	UD	72	177.00	12,744.00
11	48101608	2.3.9.5.01	CUCHILLO DE MESA RESISTENTE	UD	72	206.50	14,868.00
12	52141522	2.3.9.5.01	TENEDORES RESISTENTE	UD	72	177.00	12,744.00
13	52151806	2.3.9.5.01	VASOS HB ALTO 13oz	UD	20	171.10	3,422.00
14	52141502	2.3.9.5.01	CUCHARONES GRANDE PARA COCINA	UD	3	531.00	1,593.00
15	53102704	2.3.9.5.01	CALDERO CON SU TAPA CAPACIDAD PARA 10 LIBRAS	UD	1	4,720.00	4,720.00
16	53102516	2.3.9.5.01	CALDERO CON SU TAPA CAPACIDAD DE 8 LIBRAS	UD	1	4,130.00	4,130.00
							<b>TOTAL RD\$ 344,737.00</b>

**PRESUPUESTO:** (TRESCIENTOS CUARENTAY CUATRO MIL SETECIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS CON 00/100)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,

  
 LIC. ALCIBIADES ROSARIO TOLENTINO  
 Coronel Contador. FARD,  
 Director Financiero, CESAC.

